
GA ČR - Grantová agentura České republiky

Vyhlášení veřejné soutěže 

STANDARDNÍ/JUNIORSKÉ/EXRO 

PROJEKTY (2020)

1



deadlines & pokyny, odkazy
- deadline GA ČR: 8. 4. 2019 

- interní deadline:  1. 4. 2019

- hodnotící lhůta končí 25.11.2019 (Junior, Standard) 

29. 10. 2019 (EXPRO)

- projekty mohou být 2/3 leté (Junior, Standard) 

5-leté (EXPRO)

- zadávací dokumentace https://gacr.cz/zadavaci-dokumentace/

- vstup do aplikace GRIS (z webu https://gacr.cz v pravém horním rohu)  

https://cas.gris.cz/cas/login?service=https%3A%2F%2Fwww.gris.cz%2

Fapex%2Ff%3Fp%3D103

- FAQ https://gacr.cz/faq/

- manuál GRIS https://gacr.cz/file-download/16401/

(poslední dostupná verze)

2

https://gacr.cz/zadavaci-dokumentace/
https://gacr.cz/
https://cas.gris.cz/cas/login?service=https://www.gris.cz/apex/f?p%3D103
https://gacr.cz/faq/
https://gacr.cz/file-download/16401/(poslední


předpokládaná účelová podpora 

poskytovatele na jednotlivé soutěže

3

Junior Standard Mezinárodní EXPRO

450 000 000 2 550 000 000 60 000 000 2 750 000 000

částky uvedené na celou dobu řešení v korunách



podmínky pro uchazeče

PRO VŠECHNY KATEGORIE VYJMA EXPRO PLATÍ:

- jedna osoba se může v rámci soutěží vyhlašovaných GA ČR pro standardní, 

mezinárodní bilaterální a juniorské projekty v daném kalendářním roce účastnit nejvýše 

jednoho projektu v roli navrhovatele a nejvýše jednoho projektu v roli spolunavrhovatele

V PŘÍPADĚ ÚSPĚCHU PŘI PODÁNÍ EXPRO I JUNIOR / STANDARD projektů:

- pokud se navrhovatel juniorského/standardního projektu účastní v daném 

kalendářním roce jako navrhovatel nebo spolunavrhovatel rovněž soutěže na podporu 

projektů EXPRO, může se v případě úspěchu v obou soutěžích podílet pouze na řešení 

EXPRO nebo pouze na řešení standardního/juniorského projektu GA ČR 

JUNIOR 

- Jedna osoba nemůže současně vystupovat v roli řešitele ve dvou a více juniorských 

projektech

EXPRO

- jedna osoba se může v rámci soutěže EXPRO v daném kalendářním roce účastnit 

pouze jednoho projektu v roli navrhovatele nebo spolunavrhovatele

- pro pozitivní evaluaci projektu EXPRO platí podmínka podání projektu do jedné                

z výzev ERC; podat může řešitel, spoluřešitel nebo člen řešitelského týmu

4



přílohy

Čestná prohlášení (PO + rozpočtová pravidla) 

- podává Grantová kancelář za celý ústav

K návrhu projektu mohou být připojeny pouze (aplikace GRIS):

- prosté kopie speciálních oprávnění (GMO, zvířata, ionizující záření atp.)   

https://intraweb.uochb.cas.cz/specialni-opravneni-25.html

- seznam zahraničních pracovišť, kterým by nebylo vhodné návrh projektu zasílat

- nabídka identifikace dodavatele (v celkové hodnotě vyšší než 500 000,-Kč za celou 

dobu řešení od jednoho dodavatele)

- plná moc (odeslání DS)

- dohoda o společném záměru potvrzující zahraniční spolupráci nebo souhlas s 

prováděním části projektu na cizím pracovišti (Junior, Standard)

/ Letter of Intent potvrzující zájem zahraničního spoluřešitele na projektu ( EXPRO)

5

https://intraweb.uochb.cas.cz/specialni-opravneni-25.html


části A a B návrhu projektu

A  - základní identifikační údaje
- název projektu (Čj/Aj) 150 znaků, určený ke zveřejnění

- označení příslušného hodnotícího panelu (Standard, Junior)

nebo oborové komise (EXPRO)

- identifikátor vědce, Researcher ID dle databáze WOS nebo Scopus Author ID nebo 

ORCID

- doba řešení projektu v letech a datum zahájení

- klíčová slova Čj/Aj

- platné oprávnění pokud projekt zahrnuje činnosti vyžadující speciální oprávnění

- abstrakt a cíle projektu – vhodné zařadit do některé z prioritních oblastí Národních 

priorit 

- kódy charakterizující zařazení grantového projektu (CEP a OECD)

B - finanční prostředky 

- rozpis finančních položek včetně jejich zdůvodnění v základní skladbě: osobní, 

věcné, investiční náklady

- Čj pro Standard, Junior; Aj pro EXPRO 

6



části C1 a C2 návrhu projektu

C1  - zdůvodnění projektu (Aj)
- soubor vytvořený mimo aplikaci v pdf

- max.10 stran (Standard, Junior), max. 15 stran (EXPRO)

- max. velikost 6 MB

- písmo vel.11, řádkování 1

- předepsaná struktura  v ZD, bod 3.2.(9) – etapy řešení a plnění musí být spojeny s  

předpokládanými výsledky

- doložení zahraniční spolupráce formou Letter of Intent (EXPRO)

- zdůvodnění pro EXPRO – rozhodujícím kritériem je excelence v mezinárodním měřítku a délka 

vědecké kariéry

- popis struktury managementu projektu a jeho řízení (EXPRO)

- popis potenciálních rizik pro úspěšné vyřešení projektu a návrh jejich minimalizace (EXPRO)

C2 - očekávané výsledky projektu (Čj pro Standard, Junior/ Aj EXPRO)
- nově má obsahovat slovní popis typů výsledků nikoliv odhad počtu 

výsledků určených pro publikování v rámci řešení projektu

- kategorie výstupů dle definice v ZD Příloha 7 

- udávají se jak články patřící do prvních 10% v daném oboru (kritérium pouze pro EXPRO) tak i s IF, 

dle uvážení vědce bez vlivu na evaluaci projektu. Výstupy je možné slovně popsat a tím i rozlišit jejich 

úrovně

7



část D1 návrhu projektu 

D1  - životopis (Aj)

- soubor vytvořený mimo aplikaci v pdf

- max. 2 strany,1 MB

- písmo vel.11, řádkování 1

- max. rozsah 2 strany (navrhovatel zejména, včetně členů týmu + 

max. další 2 strany pro spolunavrhovatele (Standard, EXPRO)

- max. 2 strany navrhovatel u Junior, ostatní členové týmu v příloze 

projektu (není nutná jejich jmenovitá identifikace, pouze činnost) 

- obsahuje výčet činností za posledních 5 let v oboru (EXPRO, 

Standard), za poslední 3 roky činnosti v oboru (Junior)

- nesmí obsahovat hypertextové odkazy

- nelze připojovat žádné další přílohy než uvedené v ZD 3.2. (15)

8



způsobilé náklady

maximální výše účelové podpory
50. mil Kč – EXPRO

bez omezení (Junior, Standard)

osobní náklady
- mzda / plat + pohyblivé složky (dovolená, nemocenská)

- odvody (soc., zdr.) + SF

- dohody (DPP, DPČ)

věcné náklady
- materiální náklady

- cestovné

- náklady na ostatní služby a nemateriální náklady

- patentové a licenční platby za výkon práv

- doplňkové náklady

investice (dle pokynů Interní informace ÚOCHB)

9



věcné náklady

materiální náklady

spotřební/laboratorní materiál, odborná literatura, drobný hmotný majetek s provozně 

technickou funkcí delší než jeden rok a vstupní cenou nižší nebo rovnou 40.000,- Kč 

včetně DPH

cestovné

cesty konané v souvislosti s aktivní účastí na konferencích, pracovní cesty a pobyty 

konané v souvislosti s řešením projektu, pouze na dobu konání akce

náklady na ostatní služby a nemateriální náklady

provoz, opravy a udržování přístrojů, drobný nehmotný majetek (60.000,- Kč včetně 

DPH), konferenční poplatky, publikační, vydavatelské a ediční náklady, kurzové ztráty, 

bankovní poplatky 

patentové a licenční platby za výkon práv za výkon práv z prům. vlastnictví (patenty, 

vynálezy,…)

doplňkové náklady (režie)

max. 25 % z poskytnuté dotace na osobní a věcné náklady bez režie (Junior, Standard) 

max. 20 % z poskytnuté dotace na osobní a věcné náklady bez režie (EXPRO)

10



investice

- max. 20% z poskytnuté dotace na osobní a věcné náklady a dle Interního 

pokynu ÚOCHB (EXPRO) 

- max. 10% z poskytnutí dotace na osobní a věcné náklady a dle Interního 

pokynu ÚOCHB (Standard)

- bez limitu u Junior

- náklady na pořízení nebo odpisy dlouhodobého hmotného majetku, jehož vstupní 

cena je vyšší než 40 000 Kč a provozně-technickou funkci delší než 1 rok (pro 

nehmotný majetek vyšší než 60 000 Kč)

- drobný hmotný a nehmotný majetek s provozně-technickou funkci delší než 1 rok a 

vstupní cenou nižší nebo rovnou 40 000 Kč (rsp. 60 000 Kč) lze pořizovat v rámci 

položky věcné náklady 

11



(ne)způsobilé náklady

do způs. nákladů nelze zahrnout:
zisk, DPH (při uplatňování odpočtu), náklady na marketing, prodej a distribuci výrobků, úroky 

z dluhů, manka a škody, náklady na finanční pronájem a pronájem s následnou koupí, 

náklady na zajištění práv k výsledkům řešení projektů, další náklady, které bezprostředně 

nesouvisí s řešením grantu, náklady související s předmětem projektu, jejichž cena 

přesahuje cenu v místě a čase obvyklém

z jiných než doplňkových nelze:
náklady na pohoštění, dary a reprezentaci, náklady na pronájem prostor, přístrojů a zařízení 

apod. s výjimkou pronájmu obalů a prostor pro konání krátkodobých akcí s vědeckým 

výstupem, náklady na nábytek a další nespecializované zařízení prac. prostor, náklady na 

služby telekomunikaci, náklady na pořízení, opravu a údržbu přístrojů a zařízení z oblasti 

komunikační techniky a technologií, náklady na vydání periodických publikací, učebnic a 

skript, náklady spojené s účastí na konferencích a workshopech s výjimkou aktivní 

prezentace výsledků, náklady na prohloubení kvalifikace (učebnice, školení, kurzy), 

náklady na pořízení, pronájem a provoz elektronických informačních databází, náklady na 

pronájem, opravy nebo údržbu místností, staveb, rekonstrukce budov, náklady na služby 

konzultantů, tuzemských či zahraničních

12



osobní náklady – standardní projekty

pracovní kapacita na projektu
- doporučená: 20% pro řešitele, 10% spoluřešitele

- nulová pracovní kapacita se nepřipouští

- 1 zaměstnanec max. 100% na všech GAČR u všech zaměstnavatelů – v době řešení

max. výše dotace v návrhu projektu
- zaměstnanec v pracovním poměru: 60.000,- Kč/měsíc při 100%

- DPP i DPČ: 400,- Kč/hod

odvody zaměstnavatele: 36 % (SP, ZP, SF)

jmenovitě 20% změna

navrhovatel / řešitel ano ano

odborný spolupracovník ano ano

- student (VŠ) ano nebo Sx ano

- postdoktorand ano nebo PDx ano

další spolupracovník (technik) ne ne

13



příklad - Standard
14

100 x 400

hodiny x limit

1 905 000 x 0,36

Sum dotace x 0,36

0,2 x 60 000 x 12

úvazek x limit x m

0,1 x 40 000 x 12

úvazek x mzda x m
192 000 – 144 000

celkem - dotace

51 240 + 18 446 + 10 500

Kofi mzdy + odvody + dohody

400 000 + 60 000 + 20 000 + 2 641 000

Dotace na materiál+cestovné+služby+osobní n.

3 121 000 * 0,25

3 121 000 * 0,1



osobní náklady – EXPRO

pracovní kapacita na projektu
− povinně úvazek 0,5 pro navrhovatele, spolunavrhovatele, odborného i dalšího 

odborného spolupracovníka (netýká se technických a administrativních pracovníků, 

studentů bakalářského a magisterského studia)

− nulová pracovní kapacita se nepřipouští

− 1 zaměstnanec max. 100% na všech GAČR u všech zaměstnavatelů

− jedna osoba se může v rámci soutěže EXPRO v roce 2020 účastnit pouze jednoho 

projektu v roli navrhovatele nebo spolunavrhovatele 

− dotace až do výše hrubé mzdy

− max. 7% z celkové dotace na osobní náklady lze alokovat na úhradu závazků 

plynoucích z dohod o pracích konaných mimo poměr

odvody zaměstnavatele: 36 % (SP, ZP, SF)

15



příklad - EXPRO
16

100 x 500

hodiny x sazba

2 724 000 x 0,36

Sum dotace x 0,36

0,5 x 80 000 x 12

úvazek x mzda x m

0,5 x 40 000 x 12

úvazek x mzda x m
192 000 - 0

celkem - dotace

1 200 + 432 + 500

Kofi mzdy + odvody + dohody

400 000 + 60 000 + 20 000 + 3 765 000

Dotace na materiál+cestovné+služby+osobní n.

4 245 000 * 0,20



osobní náklady - juniorské projekty

pracovní kapacita na projektu

- doporučená: 20% pro řešitele

- nulová pracovní kapacita se nepřipouští

- 1 zaměstnanec max. 100% na všech GAČR projektech u všech zaměstnavatelů 

max. výše dotace v návrhu projektu

- zaměstnanec v pracovním poměru: až do výše hrubé mzdy

- DPP i DPČ: 400,- Kč/hod

odvody zaměstnavatele: 36 % (SP, ZP, SF)

složení týmu
− navrhovatel (řešitel) – není podmínka věku

• nejvýše 8 let (+ mat., rod., DPN) od udělení titulu Ph.D. nebo jeho ekvivalentu

• postdoktorská stáž (v jiné zemi než získal titul)  v délce min. 180 dní

• publikace v mezinárodních periodikách nebo jiné výsledky prokazující excelenci

− nejméně 2 odborní spolupracovníci – není podmínka Ph.D.

• nejvýše 35 let (+ mat., rod., DPN) 

• působící v oblasti základního výzkumu

− techničtí pracovníci – neplatí žádné výše uvedené omezení

17



příklad - Junior
18

100 x 400

hodiny x limit

1 955 000 x 0,36

Sum dotace x 0,36

0,2 x 80 000 x 12

úvazek x mzda x m

0,1 x 40 000 x 12

úvazek x mzda x m
192 000 – 0

celkem - dotace

1 240 + 446 + 10 500

Kofi mzdy + odvody + dohody

400  000 + 60 000 + 20 000 + 2 709 000

Dotace na materiál+cestovné+služby+osobní

3 189 000 * 0,25



kontrola návrhů projektů

– pdf s vodoznakem „draft“, 

– emailem na marketa.lajnerova@uochb.cas.cz

– do 1.4.2019

– prosím přiložte interní Žádost o souhlas s podáním 

grantového projektu 

https://intraweb.uochb.cas.cz/137.html

19

mailto:marketa.lajnerova@uochb.cas.cz
https://intraweb.uochb.cas.cz/137.html


změny v průběhu řešení 

- příjemce není oprávněn odchýlit se od stavu vyplývajícího z uzavřené smlouvy, včetně 

schváleného návrhu projektu, který je součástí smlouvy

- změny souhrnné pracovní kapacity týmu nejvýše do 20 % (musí se zdůvodnit v DZ)

- nelze provádět přesun ani žádat o přesun do položky doplňkové režijní náklady

- osobní náklady určené pro studenty a postdoc pracovníky lze vyčerpat na osobní náklady 

členů řeš. týmu, ale jejich zapojení je součástí hodnocení

- přesuny mezi položkami ostatní provozní náklady a osobní náklady jsou možné do výše 

40.000,- Kč bez souhlasu poskytovatele (Junior, Standard)

- přesuny mezi položkami ostatní provozní náklady a osobní náklady jsou možné do výše 

50.000,- Kč bez souhlasu poskytovatele (EXPRO)

- čerpaná dotace na zaměstnance až do výše hrubé mzdy, nejvýše však 65.000,- Kč/měsíc 

pro Standard (u Junior a EXPRO není limit stanoven)

20



dotazy, konzultace

- osobní náklady jana.hronova@uochb.cas.cz, linka 573

- věcné náklady, finalizace, odeslání 

marketa.lajnerova@uochb.cas.cz, linka 338

- pro projednání případných investičních nákladů v 

projektu, prosím konzultujte současně:

jana2.pokorna@uochb.cas.cz & petsch@uochb.cas.cz

- v době podání návrhů budeme k dispozici v kanceláři

č. A 4.58

21

mailto:jana.hronova@uochb.cas.cz
mailto:marketa.lajnerova@uochb.cas.cz
mailto:jana2.pokorna@uochb.cas.cz
mailto:petsch@uochb.cas.cz

